*CAP. xxxv.* Dedit & aliud Iulianus vecordia suæ ac leuitatis indicium. Nam cum Daphnis in suburbano Antiochiæ iuxta fontem castalium litaret Apollini, & nulla ex his quæ quærebat, responsa susciperet, causasque silentij

Babylæ  
martyris  
sepulchrū  
transfertur  
à Christianis,  
Iulianus  
in iussu.

percontaretur à sacerdotibus dæmonis, aiunt, Babylæ martyris sepulchrū propè adfistere, & ideo responsa non reddi. Tum ille, venire Galilæos (hoc enim nomine nostros appellare solitus erat) & auferre sepulchrū martyris iubet. Igitur Ecclesia vniuersa conueniens, matres & viri, virgines iuuenesque immensa exultatione succincti, trahebant longo agmine arcam martyres, psallentes summis clamoribus, & cum exultatione dicentes: Confundantur omnes qui adorant sculptilia, & qui confidunt in simulachris suis. Hæc in auribus prophani principis per sex milia passuum tanta exultatione psallebat omnis ecclesia, vt cælum clamoribus resuleret. Vnde & ille in tantam iracundiæ rabiem deductus est, vt altera die comprehendi Christianos passim & tradi iuberet in carcerem, ac pœnis & cruciatibus affici.

C. AP.  
XXXVI.

QVod Salustius Præfectus eius non probans, licet esset gentilis, tamen iussus exequitur, & apprehensum vnum quendam adolescētem qui primus occurrit, Theodorum nomine, à prima luce vsque ad horam decimam tanta crudelitate, & tot mutatis carnificibus torfit, vt nulla ætas simile factum meminerit. Cùm tamen ille in eculo sublimis, & hinc inde lateribus instante tortore, nihil aliud faceret, nisi quod vultu securo & læto psalmum, quem pridie omnis ecclesia cecinerat, iteraret. Cùmque se omni expensa crudelitate Salustius nihil egisse perspiceret, recepto in carcerem iuvene, abiisse fertur ad Imperatorem, & quid egerit nunciasse, ac monuisse ne tale aliquid tētare vellet de cætero, alioquin & illis gloriam, & sibi ignominiam quæreret. Hunc Theodorum ipsi nos postmodum apud Antiochiam vidimus. Et cum requireremus ab eo, si sensum doloris habuisset ex integro, dicebat se quidem dolores parum sensisse, adstitisse autem quendam iuuenem, qui sudati sibi, linteo candidissimo & sudores abstergeret, & aquam frigidam frequenter infunderet, & ita se esse delectatum, vt tūc mœstior factus sit, quando deponi de eculo iussus est. Comminatus igitur Imperator, post victoriam Persicam melius se Christianos debellaturum, profectus quidem est, sed nullus redit. Ibi namque, incertum à suis, an ab hostibus confossus, post annum & octo menses præsumpti Augustalis imperij, finem vitæ fecit.

Iulianus  
in bello Per-  
sico perit,  
Anno do.  
356.

C. AP.  
XXXVII.

Tanta vero eius ad decipiendum subtilitas & calliditas fuit, vt etiam infelices Iudæos vanis spebus illectos, vt ipse agitabatur, illuderet. Quos primò omnium conuocatos ad se interrogat, cur non sacrificarent, cùm eis lex sua de sacrificiis imperaret? At illi occasionem se inuenisse temporis rati: Non possumus, inquiunt, nisi in solo Hierosolymorum templo. Ita namque præcipit lex. Et accepta ab eo reparandi templi licentia, in tantum insolentiæ peruenerunt, vt aliquis eis prophetarum redditus videretur. Igitur ex omnibus locis atque prouinciis cōuenere Iudæi, locum templi olim igne consumpti aggredi cœpere, Comite properandi operis ab imperatore concessio, sumptu publico & priuato res omni instantia gerebatur. Interea insultare nostris, & velut reparatis sibi regni temporibus, comminari acrius, ac sequitiam ostentare, proflus immani tumore & superbia agere.

re. Cyrillus post Maximum confessorem Hierosolymis episcopus habebat. Apertis igitur fundamentis, calce cementoque adhibitis, nihil omnino deerat, quin die postera, veteribus deturbatis, noua iaceret fundamēta: cùm tamen episcopus diligenti consideratione habita, vel ex illis quæ in Danielis propheta de temporibus legerat, vel quæ in euangelis dominus prædixerat, persisteret, nullo genere fieri posse, vt ibi à Iudæis lapis super lapidem poneretur. Res erat in expectatione.

Et ecce nocte quæ ad incipiendum opus iam sola restabat, terræ motus ingens oboritur, & non solum fundamentorum saxa longe lateque iactantur, verum etiam totius loci penè ædificia complanantur. Porticus quoque publicæ, in quibus Iudæorum multitudo, quæ operi videbatur insistere, commanebat, ad solum deductæ, omnes Iudæos qui reperti sunt oppressere. Luce vero orta, cùm se mala crederent effugisse, ad requirendos eos qui oppressi fuerant, reliqua multitudo concurrat.

C. AP.  
XXXVIII.

Ades erat quædam in inferioribus templi demersa, habens aditum inter duas porticus, quæ fuerant complanatæ, in qua ferramenta, aliæque operi necessaria seruabantur, è qua subito globus quidam ignis emicuit, & per medium plateæ percurrens, adustis & exanimatis qui aderant Iudæis, vltro citroque ferebatur. Hoc iterum sæpiusque & frequentissime per totam illam diem repetens, pertinacis populi temeritatem flammis vlticibus cœrebat. Cùm interim pauore ingenti & trepidatione omnes qui aderant deterriti, solum verum deum Iesum christum confiteri cogebantur inuiti. Et ne hæc casu fieri crederentur, in sequenti nocte in vestimentis omnium signaculum crucis ita euidentis apparuit, vt etiā qui diluere pro sui infidelitate voluissent, nullo genere valerent abolere. Sic deterriti Iudæi atque Gentiles, locum simul & inaniter cœpra reliquere.